
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 378/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού IV της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της μελέτης: «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού 
νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης», προϋπολογισμού 476.763,05 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουνίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη στις 
02/06/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ. σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) άρθρο 10 (κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του) κατά τις 
προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87).η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ//155322/2049/27-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι 
κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
 Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 
10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 378: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 147491/274/26-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 523/2021( ΑΔΑ: ΨΓΣ17ΛΒ-0ΔΠ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 

οποία εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της 
επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου του θέματος. 

2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC00915848 διακήρυξη και ειδικότερα τα άρθρα 4 και 20 αυτής. 
3. Την με αριθμ.695/2021 (ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΘΛΡ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 

έγκριση του Πρακτικού Ι. 
4. Την με αριθμ.30/2022 (ΑΔΑ: 6ΦΙΖ7ΛΒ-ΓΑ2) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 

έγκριση του Πρακτικού ΙΙ. 
5. Την με αριθμ.241/2022 (ΑΔΑ: 9ΟΕ77ΛΒ-4Γ0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 

έγκριση του Πρακτικού ΙΙ. 
6. Την αριθμ.Πρωτ.:οικ137829/253/13-05-22 Πρόσκληση στον προσωρινό μειοδότη για την υποβολή 

των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
7. Τα από 20/05/2022 υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη μέσω του 

συστήματος επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ καθώς τα από 23/05/2022 δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή.  
  
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό ΙV (ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου) της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του θέματος με αριθμό συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ 182771.  

Κατόπιν των ανωτέρω 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙV της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της μελέτης: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΩΗΝ ΠΑΛΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», ήτοι: 
Την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου τον οικονομικό φορέα «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» της εν λόγω μελέτης. 
 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 6)  

ΑΔΑ: ΨΨΕΣ7ΛΒ-Τ50



Το πρακτικό συγκεκριμένα ανέφερε τα εξής: «Την Τετάρτη, 25 Μαΐου 2022, στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων ΚΥ ΠΑΜΘ επί της οδού Σισμάνογλου 78 Κομοτηνή, η Επιτροπή Διαγωνισμού για την 
επιλογή Αναδόχου της μελέτης της επικεφαλίδας, αποτελούμενη σύμφωνα με την με αρ. 523/2021, ΑΔΑ: 
ΨΓΣ17ΛΒ-0ΔΠ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, από τους: 
1.  Ελευθερίου Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως Πρόεδρος 
2.  Χαμητίδου Μαρία, Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως Μέλος 
3.  Δημητριάδου Ολυμπία, Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ/ΤΘ ως Μέλος 
 
συνήλθε στις 10:00 π.μ. σε κλειστή συνεδρίαση προκειμένου να ολοκληρώσει την σύνταξη του Πρακτικού 
ΙV της διαδικασίας ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου, οικονομικού φορέα 
«ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ» (α/α προσφορά 217948) σύμφωνα με το 
Πρακτικό III το οποίο εγκρίθηκε με την αρ. 241/2022 απόφαση Ο.Ε. Π.Α.Μ.-Θ. 
 
Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ(αρ. διαγωνισμού 182771) καθώς και σε έντυπη μορφή σύμφωνα με το άρθρο 5 της 
Διακήρυξης. 
Με την ολοκλήρωση του ελέγχου των  δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν η Επιτροπή έκρινε ότι όλα ήταν 
σύμφωνα με τη διακήρυξη και ως εκ τούτου ως οριστικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο οικονομικού φορέα 
«ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΕ» (α/α προσφορά 217948):  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό  IV της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
της μελέτης: «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης», 
προϋπολογισμού 476.763,05 ευρώ με Φ.Π.Α. ήτοι: 
Την ανάδειξη ως οριστικού αναδόχου τον οικονομικό φορέα «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» της εν λόγω μελέτης. 
 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 6)  
 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Θεόδωρος Μαρκόπουλος και Αλέξανδρος Ιωσηφίδης ψήφισαν λευκό 
αναφέροντας ότι στο Περιφερειακό Συμβούλιο όσον αφορά τον εν λόγω θέμα έχουν μείνει πάρα πολλά 
θέματα αναπάντητα. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  378/2022. 
 

 
                       
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: ΨΨΕΣ7ΛΒ-Τ50


		2022-06-15T13:28:42+0300
	Athens




